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Bemyndigande att överlämna förslag till ändrat nationellt 
program för Europeiska socialfonden+ 2021–2027 till 
Europeiska kommissionen 

Regeringens beslut 
Regeringen bemyndigar chefen för Arbetsmarknadsdepartementet, statsrådet 
Johan Pehrson, att överlämna förslag till ändrat nationellt program för 
Europeiska socialfonden+ 2021–2027 med i huvudsak det innehåll som 
framgår av bilagan till Europeiska kommissionen för godkännande. 

Bakgrund 
Den 19 oktober 2022 antogs Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2022/2039 om ändring av förordningarna (EU) nr 1303/2013 och 
(EU) 2021/1060 vad gäller ytterligare flexibilitet för att hantera 
konsekvenserna av Ryska federationens militära angrepp Fast (flexibelt stöd 
till territorier) – Care. Målen för Fast-Care är att hjälpa medlemsstaterna att 
hantera migrationsutmaningar till följd av Rysslands aggression mot Ukraina 
och att stödja medlemsstaternas fortsatta arbete för en resilient ekonomisk 
återhämtning från covid-19-pandemin. 

Regeringen anser det väsentligt att ta till vara vissa möjligheter till flexibilitet 
som förordningen ger, för att i genomförandet av det nationella programmet 
för Europeiska socialfonden+ 2021–2027 underlätta insatser för personer 
som omfattas av massflyktsdirektivet till följd av Rysslands aggression mot 
Ukraina. Insatserna ska syfta till att dessa personer ska komma i arbete och 
bli socialt delaktiga under den tid de har tillfälligt skydd i Sverige. Mot denna 
bakgrund föreslår regeringen ett nytt programområde i programmet, vilket 
benämns programområde F – Fast-Care. Ett nytt specifikt mål Främja 
socioekonomisk integrering av tredjelandsmedborgare, inbegripet migranter, införs.  
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Insatserna inom programområdet ska genomföras under tiden fram till den 
30 juni 2024 och får finansieras av EU-medel till fullo. Ingen nationell 
medfinansiering krävs.  Totalt ca 35 miljoner euro, motsvarande ca 329 
miljoner kronor, föreslås omfördelas inom programmet till programområdet. 
Omfördelningen sker från programområdena A1, A2 och B, i proportion till 
tilldelade medel. Dessutom justeras vissa av resultats- och utfalls-
indikatorerna för respektive programområde på motsvarande sätt. Förslaget 
föranleder vidare ändringar av bl.a. tabell 11.   

I samband med detta förslag till programändring ska medlemsstaten bedöma 
om de nödvändiga villkor som är kopplade till det valda specifika målet är 
uppfyllda i enlighet med artikel 15.2 i Europaparlamentets och rådets 
förordning (EU) 2021/1060 av den 24 juni 2021 om fastställande av 
gemensamma bestämmelser för Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska socialfonden+, Sammanhållningsfonden, Fonden för en rättvis 
omställning och Europeiska havs-, fiskeri- och vattenbruksfonden samt 
finansiella regler för dessa och för Asyl-, migrations- och integrationsfonden, 
Fonden för inre säkerhet samt instrumentet för ekonomiskt stöd för 
gränsförvaltning och viseringspolitik. Regeringen bedömer att de nödvändiga 
villkoren som är kopplade till det valda specifika målet är uppfyllda. 
Motiveringar finns i tabell 12 i förslaget till programändring. Vissa 
hänvisningar till relevanta dokument och motiveringar har också i övrigt 
ändrats i tabell 12. 

Övervakningskommittén för det nationella programmet för ESF+ har den 
10 maj 2023 godkänt förslaget till programändring. 

Överlämnandet av programförslaget till Europeiska kommissionen för 
godkännande ska ske via ett elektroniskt system för datautbyte i enlighet 
med artikel 69.9 i förordning (EU) 2021/1060. 
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Utdrag till 
Riksdagen/arbetsmarknadsutskottet 
Riksrevisionen 
Statsrådsberedningen/SAM  
Arbetsmarknadsdepartementet/IAS, JÄM, MRD och SV A 
Justitiedepartementet/MIG  
Socialdepartementet/EIS, SAM, SF och SOF 
Finansdepartementet/BA EU, IEA EF, OFA K och OFA OU  
Utbildningsdepartementet/AI, GV och S  
Klimat- och näringslivsdepartementet/BI och EIN 
Landsbygd- och infrastrukturdepartementet/LB RUL och RS  
Riksgäldskontoret  
Ekonomistyrningsverket  
Arbetsförmedlingen  
Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige  
Tillväxtverket  
Övervakningskommittén för det nationella programmet för ESF+ 
Strukturfondspartnerskapet Övre Norrland 
Strukturfondspartnerskapet Mellersta Norrland  
Strukturfondspartnerskapet Norra Mellansverige  
Strukturfondspartnerskapet Stockholm  
Strukturfondspartnerskapet Östra Mellansverige  
Strukturfondspartnerskapet Västsverige  
Strukturfondspartnerskapet Småland och Öarna  
Strukturfondspartnerskapet Skåne-Blekinge  
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